$o sio02tioy_5-?

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel.: Oxx(27) 3335-7201/7214 Fax: (0)oc27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468--Allaruipe

29.040-090 - Vitória - ES
sgcbm@npd.ufes.br

Memorando 037/2003-CBM.

Vitória(ES), 28 de março de 2003.

Ao: Sr. Nilson Roberto Bride
Prefeito Universitário

Senhor Prefeito,

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria para as devidas providências, a
Fatura n° 95011209-03/036, no valor de R$ 13.173,53 (treze mil, cento e setenta
e três reais e cinquenta e três centavos), em favor de Espírito Santo Centrais
Elétricas - ESCELSA, com vencimento para o dia 23/04/03.

Atenciosamente,

Prof. Wilsol-ãotti
Diretor do CBM

Dem. Fora Ponta 	Dem. Suplem. Reserva
300

Quantitativos Apurados

Ponta 	Fora de Ponta

4.315 	 64.614

O 	 59

136 	 308

Contrato de Fornecimento
Número/Aditivo Horário Ponta Cons.Ponta 	Cons. Fora de Ponta 	Dem. Ponta

O 	18 : 00 	 300

4.315 kWh
64.614 kWh
68.929 kWh

59 OPER X

consumo Ponta
Fora Ponta

ano Capac Smergenclal
Consumo Reac. exceli-Fp

BBV  Banco 641-6 64196.79672 61120.930336 84167.967607 8 1317353

G Especificação do Faturamento G

0,965427 ,
0.091133 .
0,007600
0,091133

4.165,82
5.888,47
523.86

5,38

Demanda Maxima 308 kW X 11,066667 3.408,53

CONTRIBUICAO IL.PUBLICA,CONFORME LEI MUNIC. NUM 5815/2002
3,498,01

618,53

Local de Pagamento
PAGAVEL NA REDE INTEGRADA DE COMPENSACAO

Vencimento
23/04/2003

Cedente
ESCELSA - ESPIRITO SANTO CENTRAIS ELETRICAS S.A.

AomiWCMigoOwente
841-6796761

Data do Documento
27/03/2003

Número do Documento
9501209-03/03 6

-EspeckDocument6 Acerte Data do Processamento
27/03/2003

Nosso Numero
6796761 12093033.3

Uso do Banco Carteira 	Espécie

3 	REAL
Quantidade Valor (s) Valor do Documento

13.173,53
instruções APOS VENCIMENTO, SUJEITO A MULTA DE 2% E JUROS DE 1%A. M . EM CONTA FUTURA

Sacado' 	UFES CENTRO BIOMEDICO 	3247 12 /00 1-
AV MAL CAMPOS i  1468 	 VITORIA-ES
C.D.C: 	9.501.209 	03036 	25.001.12.054 	00-1 03/2003

Sacador / Avalista.

(=) Valor Cobrado

Código de Baixa:
Autenticação Mecânica

FICHA DE COMPENSAÇÃO RVit

II II II III II II II II

Total a Panar

13.173,53

Vencimento  Mensagens

LOGIN 	 95012095

SENHA 	 3u0i4r4i

ROTA : C 1C 	25.001.12.054000

13.992,06 X 25 t

DESCONTO 5,856 SOBRE O TOTAL SRP,STN,SPC

ESCELSA
Rua Sete de Setembro, 362 -Centro

CEP 29015-000 -Vitória-ES -Caixa Postal 8000
www.escelsa,com.br

DocumentolInscdçãoEstadual

32479123/0001-43 00000000-0 MEDIDOR
50975

MARUIPE 	 Cte.consumo 0,144000
E.S. 	 Cte.Demanda 0,576000

85e1600w,ma~~.5.“

hs,..tição nt SNP.128.152.450/0001-71
inscrEaolEstadual 080.250.16.5

G Dados Cadastrais

UFES-CENTRO BIOMEDICO
AV MAL CAMPOS, 1468
29040090 V1TORIA-ES

Datas
LeitursAntstion 25/02/2003
Leitura Atual: 	26/03/2003
Emissão: 	27/03/2003
Apresentação: 27/03/2003
Próxima Leitura: 25/04/2003

Tensão
11,4KV

Perda Transformação

Classificação
P PUBLICO A4

Classe/Tarifa: 	46. 94
Cód. Atividade: 6341

4;71 CDC-Código do Cliente 	9 5 01 2 O 9 5

Data de Vencimento 	23/04/2003

Valor a Pagar 	 13.173,53

Leitura Atual
Ponta 	FeradePorda

396.556 	5.481.870

766 	18.565

236 	 535

Registros de Medição
Leitura Anterior

Ponta 	Fora de Ponta

366.593 	5.033.162

766 	18.152

G

CONSUMO
UFER
DEMANDA

Pagamento após vencimento, sul ito o multo de 2% em conto futura

Atdenikasdo mecânica

23/04/2003

59  agi" 53/43- s

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel Oxx(27) 3335-7201R214 Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468 - Marurpe

29.040-090 - Vitória - ES
sgcbm@npd.ufes.br

Memorando 0%/2003-CBM.

Vitória(ES), 24 de março de 2003.

Ao: Sra. Lúcia Helena Tose Zandonaide
Diretora do Departamento de Apoio Acadêmico ao Estudante

Senhora Diretora,

Estamos encaminhando para as devidas providências, a freqüência dos
monitores Eduardo Filipe da Paz Scardua e Joafina Venturim Nogarol, relativa

ao período de 25/02/03 a 24/03/03.

Atenciosamente,

I
Prof. Wilson "rio Zanotti

Diretor do CBM

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel Oxx(27) 3335-720111214 Fax: (0)0(27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468 - Marulpe

29.040-090 - Vitória - ES
sgcbm@npd.ufes.br

Memorando 035/2003-CBM

Vitária(ES), 24 de março de 2003.

À: Sra. Maria Raquel dos Santos Arnizaut.
Diretora do Departamento de Recursos Humanos

Senhora Diretora,

Vimos, com o presente, solicitar a Vossa Senhbria, a suspensão das férias da
Professora Paulete Maria Ambrosio Maciel, marcadas para o período de
07/04/2003 a 06/05/2003.

Tal solicitação deve-se ao fato de que a referida Professora, assumirá como
decana, a Chefia do Departamento de Enfermagem, por 30(trinta) dias, a partir do
dia 01/04/2003

Atenciosamente,

iar --"a  •
Prof. Wilson

L.h
gviário Zanotti

Diretor do CBM

ANEXO:

- Portaria n° 12/03-CBM.

0.C'i/ce /os- cgs-

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel.: Oxx(27) 3335-7201/7214 Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
sgcbm(tOpd.afes.br

Memorando 034/2003-CBM.

Vitória(ES), 19 de março de 2003.

Ao: Sr. Nilson Roberto Bride
Prefeito Universitário

Senhor Prefeito,

Tendo em vista a paralisação das obras no Auditório deste Centro
localizado no Pavilhão de Aulas Teóricas e que não há segurança no
referido prédio, pois as portas foi 	alo retiradas.

Solicitamos de Vossa Senhoria que sejam tomadas as providências
que o caso requer, uma vez que o prédio abriga uma agência do
Cred/UFES, salas de aula e a sala que guarda equipamentoS, como
video-cassete, projetores de slides, retro-projetores, entre outros.

Atenciosamente,

Prof. Wilson Mario Zanotti
Diretor do CBM

froaçy/o3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO HOMEM°

Tel.: Oxx(27) 3335-72W/7214 Fax, (Oxx27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
sgcbm@upd.afes.br

Memorando 33/2003-CBM.

Vitárip(ES), 18 de março de 2003.

À: Presidente da FAHUCAM

Senhora Presidente,

Estamos encaminhando para ciência 	de Vossa Senhoria a
Resolução no 26/03 do Conselho Departamental deste Centro. 	.

Atenciosamente,

Prof. Wilson Mário Zanotti
Diretor do CBM

70‘7603_cf

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel Oxx(27) 3335-7201/7214 Fax: (0x,x27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
sgehmlenpd. a fes.br

Memorando 32/2003-CBM.

Vitória(ES), 18 de março de 2003.

Ao: Prof. José Weber Freire Macedo
Magnífico Reitor da UFES

Magnífico Reitor,

Estamos encaminhando para ciência de Vossa Magnificência a
Resolução no 26/03 do Conselho DepartamerraF deste Centro. -

Atenciosamente,

,
Prof. Wilson Mário Tanotti

Diretor do CBM

7-a

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPiRITO SANTO ••
CENTRO BIOMÉDICO

Tel.: Oxx(27) 3335-7201/7214 Fax: (07)3335-2270
Av. Marechal Campos, 1468— IVIanápe

9.040-090 - Vitória - ES
sgebm@npd.ufes.br

Memorando 31/2003-CBM.

Vitória(ES), 18 de março de 2003.

Ao: Prof. Paulo Mendes Peçanha
Diretor Superintendente do HUCAM

Senhor Diretor,

Estamos encaminhando para ciência e providências de Vossa
Senhoria a Resolução no 26/03 do Conselho Departamental deste
Centro.

Atenciosamente,

Prof. Wilson Mário Zanotti
Diretor do CBM

-7-0Créás763_40?"

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel.: Oxx(27) 3335-7201/7214 Fax: (0xx27 )3335-7270
Av. Marechal Campos. 1468 - Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
sgcbm@npd.ufes.br

Memorando 30/2003-CBM.

Vitóriá(ES), 18 de março de 2003.

Ao: Sr. Nilson Roberto Bride
Prefeito Universitário

Senhor Prefeito,

Estamos encaminhando para ciência e providências de Vossa
Senhoria a Resolução no 26/03 do Conselho Departamental deste
Centro.

Atenciosamente,

	 1-
Prof. Wilsofl Mário Zanotti

Diretor do CBM

/793-2r

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESNRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Oxx(27) 3335-7201/7214 Fax: (0xx27)3335-7270
Av, Marechal Campos, 1468 -1~0e

29,040-090 - Vitória - ES
spcbm@apd.utles.br

Memorando 29/2003-CBM.

Vitória(ES), 17 de março de 2003.

Ao: Sr. Honorildo Honorato Moro
Diretor do Departamento de Contabilidade e Finanças

Senhor Diretor,

Solicitamos a Vossa Senhoria seja incluído na Proposta
Orçamentária de 2004, o valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para
pagamento da anuidade 2004 da ABEM -- Associação -Brasileira de
Educação Médica.

Atenciosamente,

Prof. Wilso `191-áirio ZanOtti
Diretor do CBM

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel Oxx(27) 3335-7201/7214 Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468 - Mmuipe

29.040-090 - Vitória - ES
sgehniránpd.ufes.br

Memorando 028/2003-CBM.

Vitória(ES), 17 de março de 2003.

Ao: Sr. Honorildo Honorato Moro
Diretor do Departamento de Contabilidade e Finanças

Senhor Diretor,

Tendo em vista o Memorando no 132/02-CBM (cópia anexa), que
gerou o Protocolado no 725764/02-02, solicitamos o pagamento no
valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais), em favor de ABEM - Associação
Brasileira de Educação Médica, referente ao pagamento da anuidade de
2003.

Atenciosamente,

Prof. Wilsorrio Zanotti
Diretor do CBM

H II

Ag BANCO DO BRASIL 001-91 00199.95794 72019.502490 00033 389182 a 000
1.5egemento

QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO 31/03/2003

[Date Processamento

27

35

19

Vencimento

Agência / Cedigo cedente

02484/ 	33388-7
Nosso Nu leio

99.578.720.185-9 	_
( e ) Valor do Documento

MOMO
-.1 Desconto

(- ) Outras deduções (abatimento)

- 	-•
11-1 Mora i Multa (Juros)

ft) Outros Acrescimos

( = ) Valor coitaradd

Cedente

ASSOCIACAO BRASILEIRA DE EDUCACAO MEDICA
1  Aceite Data do Documento

Uso do Banco

N° do Documento

I Carteira 	 I Espécie 	]Quantidade

DE 	2003 ANUIDADE

18-019 X

[Espécie Doc.

rValor

1 Gato.:

Sacado:

UNIVERSIDADE 	FEDERAL 	DE: ESPIRITO 	SANTO

.Centro 	BTomêdtco
Sacador 1 Avalista 	 Cedeu de Baixai

AutentIcaçao mecânica
o

Ficha de Compensação

5

02,03-

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPíRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel.: ONN(27) 3335-7201172H KIN: (0N\2713335,7270

Av. Marechal Campos. L4tilS , Marnipe
29.040-090 - Vaária - I lti

sgcbmarnixtures.hr

Memorando  514  /2003-CBM.

Vitória(ES), 06 de março de 2003.

Ao: Sr. Nilson Roberto Bride
Prefeito Universitário

Senhor Prefeito,

Tendo em vista constantes reclamações recebidas por parte das
pessoas que utilizam A escadaria que dá acesso ao estacionamento
deste Centro próximo ao HEMOES e Hospital Santa Rita, solicitamos
sejam tomadas as devidas providências para a iluminação da referida
escadaria.

Atenciosamente,

Prof. Wilson Mario Zanotti
Diretor do CEM

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel.: Oxx(27) 3335-7201/7214 Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468 - Majuipe

29.040-09 - Vitória - ES
ffiáltaual2112-4.5-br

Memorando no 02G /2003-03M.

Vitória(ES), 26 de fevereiro de 2003.

Ao: Sr. Nilson Roberto Bride
Prefeito Universitário

Senhora Diretora,

Estamos encaminhando para as devidas providências a Fatura 9501209-
02/03, em favor de ESCELSA - Espírito Santo Centrais Elétricas S/A., no valor
de R$ 15.121,83 (quinze mil, cento e vinte um reais e oitenta e três
centavos), com vencimento para o dia 23/03/2003.

Atenciosamente,

Prof. Wilson Mano Zanotti
Diretor do CBM

los c/ 2i (59  4)3 -4ç

CDC.-Código do cliente

Data do ~mento
Viam.  a Pagai

0 5 O 1 2 9 5
25.'05/2003
Va.121,83

Centro
Postal 8000

Al' MAL CAMPOS 1468
[IEEE- CEN  ruo  El °MEDI te 	3 247 j: V 	-4

'TOM A-ES
C.D.C: 	.5 1 09 02 3 O 25. 	1.1  .0b40 0-4 O /2 03

Sacador Aval ata:

Sacado

-»  ESCOA
<ao no CW116 152 550/02..i.
narpçno Estod2o1 080 250 .6 6

Rua Sete de Sege
CEP 29015-000 - Vitóri

wier.v.esCe

IS Dados Cadasinns

UntS -CENTRO  BIOteEDICC
AV MAL CAMPOS  1-
29040030 VITOS:6 .S

C,/tes.ati. li

Númaro/Achtivo dorido Pirita r nine 	 t, a •
O 	18  5 )  C

40 	 LINtYnt  ALUI 1

, 	 Ponta 	F.) z !e t
CONSUMO 	365.59 , 	.
UFER 	 76e.
DEMANDA 	 22:

onsum
PC: 	a

a.= Capa, 	.9
Coneurn. 	5ie

t  1 CM

DES00.6

' 	 062

. Yerc ri E.

19 :2u03

, 	0 3
2 .J3

•
.1 2003

ai tarSO

,1

(eia  franatermação

' 	Att"rtarÇ trO

1  44
4 9

Mensogarm Arr,  <ti Mar

2/01. 201  I'
-n

J2:_83]

ROTA 	C 1C 	25.001.12.05400

LILIV Bancoi!41-6 i 64120.930256 84147.5+C:5 .1 5E7 _
, -.12183

Local e agarnento 	 ,,,, : •
PAGAVEL NA REDE INTEGRADA DE COMPIONSACAO

Cedente
ESCELSA - ESPIRITO SANTO CENTRAIS MLETRICAS S.A.
at

26/02 / 2 003
Liso 	oco

a 	mui r.enlo u 	o o OCUTrient0

arteira 	dloide
9501209-02/03 0

 	3 	1
TC Laudidada

nrwr5OctilreenTo  lAcehr

J.

0:r2c6 1,,
1

REAL  L 	 L  . 	APOS VENU :MENTO. .311 JEITu A PUL TA DE StE F: ii:TIR0 5 DI., ± f 9 	L 	r 1, f: i..:, instruc

. 	eu.

Código da.  Baixa:

II

II

AutantIcaçao Medrou%
FICHA DE COMPENSAÇÃO. RVA

1 III

II I

II II

111

li i'

1111

1 1

11

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO '-
CENTRO BIOMÉDICO

Tel Oxx(27) 3335-7201/7214 Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
sgcbro(ãtopd.ufes.br

Memorando Circular no 25/ 2003-CBM.

Vitória(ES), 28 de fevereiro de 2003.

A: TODOS OS LOMPONENTES DO LONSELHO DE DELIBERACAO SUPERIOR
DO HULAM

Estamos encaminhando para ciência de Vossa Senhoria a
Resolução no 07/03 - Conselho de Deliberação Superior, contendo o
Calendário de Reuniões Ordinárias do referido Conselho.

Atenciosarhente,

Prof. WilsI ri 	d Zahotti
Diretor do CBM

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016